
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
V   Unità Operativa –  Personale  A.TA. ed Educativo 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2609- � 067739 2611 
sito: http:/www.lazio.istruzione.it/csa/csa_roma.shtml 

 
MPI AOOUSPRM.Registro 
Ufficiale 
 prot. n-15362 USCITA - 

                                                  Roma, 30/08/2012 

 
IL  DIRIGENTE  

 
VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297, riguardante le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione;  
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico 2012/13 sottoscritto il 29/02/2012; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 20 del 5/03/2012 
VISTO  l’elenco dei trasferimenti del personale A.T.A. pubblicato all’albo di questo Ufficio 

Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio X – Ambito Territoriale per la Provincia di 
Roma  in data 10 agosto 2012 con D.D. prot. n. 14446 del 10/08/2012;                  

RILEVATO 
 
 

che la sig.ra MINNITI Fernanda  e la sig.ra QUATTROCCHI Paola  coll. scolastici, 
pur avendo prodotto domanda di trasferimento nei termini, per errore materiale non 
hanno partecipato al movimento;  

VISTE le domande di opzione relative al dimensionamento per l’a.s. 2012/13 dei sigg. 
BRICOCOLI Massimo, MAFFOLI Carla, CONTI Pasqua, FAT ALE Alberto e 
MISSORI Marisa; 

RILEVATO che il sig. PROIETTI MAGGI Giacomo   è stato trasferito nonostante fosse stato 
oggetto di assegnazione definitiva ai sensi dell’art. 5  comma 2 del C.C.N.I. del 
29/02/2012; 

VISTO che al sig. VIOTTI Antonio per errore materiale è stato digitato il codice errato della 
I sede richiesta; 

VISTO che alla sig.ra VALERI Filomena per errore materiale non è stato digitato  il 
ricongiungimento al coniuge; 

VISTO che alla sig.ra RISO Alessandra per errore materiale non è stata digitata la 
precedenza ai sensi della L. 104 art. 21; 

VISTI i reclami pervenuti; 
RILEVATA l’opportunità, nell’esercizio del potere di autotutela e per non determinare disparità di 

trattamento tra gli aspiranti al trasferimento, di non lasciar sussistere scientemente tale 
errore; 

VISTO l’elenco dei posti disponibili utile ai fini dei trasferimenti per l’a.s. 2012/13, del 
personale A.T.A.; 

TANTO premesso e considerato; 
  

                       D I S P O N E 
   

� Il trasferimento della sig.ra MINNITI Fernanda  nata il 5/06/1965 (CZ) è così rettificato: da 
U.S.R. di  Roma “RMEE000VS8” a I.C. “E. Q. Visconti” di Roma “RMIC818005” a 
decorrere dall’1/09/2012. 



� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra COLTRE’ Fiorina  nata il 30/09/1955 (RM) 
è così rettificato: da I.C. “Visconti” “RMIC818005”  a I.C. via Monte Zebio di Roma 
“RMIC8GW005”. 

� Il trasferimento della sig.ra QUATTROCCHI Paola nata il 2/08/1971 (RM) è così 
rettificato: da Lic. Cl. “Virgilio” “RMPC27000A” a I.C. di Capena “RMIC868006”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra GAMBERONI Laura è così rettificato: da 
I.C. di Capena “RMIC868006” a I.C. Via Nitti “RMIC8F3003”; 

� Il dimensionamento disposto nei confronti del sig. BRICOCOLI Massimo  nato l’ 8/05/1959 
(RM) è così rettificato da I.C. Circ.ne Tuscolana di Roma “RMIC8GG001” a I.C. V.le dei 
Consoli di Roma “RMIC8G6005”. 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra TARCHI Tiziana  nata il 6/04/1968 (RM) è 
così rettificato da I.C. V.le dei Consoli “RMIC8G6005” a I.C. Circ.ne Tuscolana di Roma 
“RMIC8GG001”. 

� Il dimensionamento disposto nei confronti della sig.ra MAFFOLI Carla  nata il 14/11/1956 
(RM) è così rettificato: da I.C. p.zza Minucciano di Roma “RMIC8ED008” a I.C. via Val 
Maggia  “RMIC8EE004”. 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra DI STEFANO ROSARIA  nata l’ 8/05/1963 
(RM) è così rettificato: da  I.C. via Val Maggia di Roma “RMIC8EE004” a I.C. P.zza Capri 
“RMIC8EF00X”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra IANNI Angela  nata il 22/12/1960 (RI) è così 
rettificato: da I.C. P.zza Capri di Roma “RMIC8EF00X” a I.C. p.zza Minucciano di Roma 
“RMIC8ED008”. 

� Il dimensionamento disposto nei confronti della sig.ra CONTI Pasqua nata il 10/04/1966 
(RM) è così rettificato: da I.C. Anzio I “RMIC8C500V” a I.C. Anzio IV  “RMIC8C4003”. 

� Il dimensionamento disposto nei confronti della sig.ra BRUSCHINI Rita  nata il 19/08/1952 
(RM) è così rettificato: da  I.C. Anzio I  “RMIC8C500V” a I.C. Anzio IV “RMIC8C4003”. 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra DI FAZIO Fabrizia  nata il 16/09/1968 (RM) 
è così rettificato: da I.C. Anzio IV “RMIC8C4003” a I.C. Anzio I “RMIC8C500V”. 

� Conseguentemente il trasferimento della  sig.ra CAMILLI Anna  Maria nata l’ 1/07/1963 
(RM) è così rettificato: da I.C. Anzio IV “RMIC8C4003” a  I.C. Anzio I “RMIC8C500V”. 

� Il dimensionamento disposto nei confronti del sig. FATALE Alberto   nato il 2/01/1961 
(RM) è così rettificato: da I.C. Velletri Sud-Ovest “RMIC8F8006” a I.C. Velletri Nord 
“RMIC8D500D”. 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra VARI Anna   nata il 5/07/1957 (RM) è così 
rettificato da  I.C. Velletri Nord  “RMIC8D500D” a I.C. Velletri Sud-Ovest “RMIC8F8006”. 

� Il dimensionamento disposto nei confronti della sig.ra MISSORI Marisa   nata il 10/08/1947 
(RM) è così rettificato: da I.C. via Guicciardini “RMIC817009” a I.C. via delle Carine 
“RMIC8D6009”. 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra SAGLIOCCO Rosa nata il 9/11/1964 (CE) è 
così rettificato: da I.C. via delle Carine “RMIC8D6009” a I.C. via Giucciardini 
“RMIC817009”. 

� Il trasferimento del sig. VIOTTI Antonio nato il 26/09/1963 (RM) è così rettificato: da I.C. 
“Pio La Torre” Roma “RMIC846009” a I.C. P.zza Winckelmann “RMIC8EC00C”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra BARZIZZI Luciana nata il 12/05/1954 (FI) 
è così rettificato: da I.C. P.zza Winckelmann “RMIC8EC00C” a I.C. Via Mascagni 
“RMIC8EB00L”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra MUSCOLINI Cinzia nata il 3/10/1956 (RM) 
è così rettificato: da I.C. Via Mascagni “RMIC8EB00L” a Lic. Cl. “Aristofane” 
“RMPC200004”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra POLIDORI Apollonia nata il 18/02/1950 
(RI)  è così rettificato: da Lic. Cl. “Aristofane” “RMPC200004” a Lic. Sc. “Farnesina” 
“RMPS49000C”; 

� Conseguentemente il trasferimento del sig. MARTURANO Domenico nato il 21/03/1961 
(VV) è così rettificato: da Lic. Sc. “Farnesina” “RMPS49000C” a I.T.C. “Calamandrei” 
“RMTD43000L”; 

� Il trasferimento del sig. PROIETTI MAGGI Giacomo nato il 14/01/1954 (RM) è così 
rettificato: da I.C. “Regina Elena” “RMIC819001 a I.C. Via Boccioni “RMIC8D7005”; 



� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra DI TELLA Maria nata il 29/04/1957 (IS) è 
così rettificato: da I.C. Via Boccioni “RMIC8D7005” a I.C. Regina Elena “RMIC819001”; 

� Il trasferimento della sig.ra RISO Alessandra nata il 13/01/1969 (RM) è così rettificato: da 
I.C. “Volterra” Ariccia “RMIC8A3002” a I.C. “Majorana” Lanuvio “RMIC8BG00X”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra ERMANNI Gelsomina nata il 9/01/1964 
(NA)  è così rettificato: da I.C. “Majorana” Lanuvio “RMIC8BG00X” a I.C. “Dionigi” 
Lanuvio “RMIC8BH00Q”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra RUCCI Concetta nata il 16/07/1961 (RM)  è 
così rettificato: da I.C. “Dionigi” Lanuvio a I.S. via della Stella  Albano “RMIS08600X”; 

� Conseguentemente il trasferimento del sig. NUTILE Pasqualantonio nato il 9/04/1952 
(AV)  è così rettificato: da I.S. via della Stella Albano “RMIS08600X” a I.C. di S.M. delle 
Mole “RMIC8A400T”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra PINCI Nadia nata il 27/02/1956 (RM) è così 
rettificato: da I.C. di Santa Maria delle Mole “RMIC8A400T” a C.T.P. n. 26 Ciampino 
“RMCT725005”; 

� Il trasferimento della sig.ra VALERI Filomena nata il 24/02/1966 (RM) è così rettificato: 
da I.C. “Visconti” “RMIC818005” a I.C. Madre Teresa di Calcutta “RMIC8CF00P” 
Valmontone; 

� Conseguentemente il trasferimento del sig. CINTI Tarcisio nato il 16/10/1963 (RM)   è così 
rettificato: da I.C. Madre Teresa di Calcutta  Valmontone “RMIC8CF00P” a I.C. di Zagarolo 
“RMIC8A600D”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra COCCIA Evelina nata il 14/04/1958 (RM)      
è così rettificato: da I.C. di Zagarolo “RMIC8A600D” a I.C. di S. Cesareo “RMIC8AE00N”; 

� Conseguentemente il trasferimento del sig. LIBIANCHI Roberto nato il 3/03/1968 (RM)        
è così rettificato: da I.C. di S. Cesareo “RMIC8AE00N” a I.C. “Gulluni” di Colonna 
“RMIC8AA00A”; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra NARDECCHIA Maria Luisa nata il 
29/09/1960 (RM) è così rettificato: da I.C. “Gulluni”di Colonna a C.T.P. n. 26 Ciampino 
“RMCT725005”;  

� Il trasferimeno della sig.ra GRAFFEO Patrizia nata il 23/03/1961 (EE) è così rettificato: da 
I.C. “Calderini Tuccimei” RMIC8BX00R a I.C. “Viale Vega” RMIC8FN00P; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra FILIZZOLA Cinzia  nata il 12/09/1964 (SA) 
è così rettificato: da I.C. “Viale Vega” RMIC8FN00P a I.C. “Calderini Tuccimei” 
RMIC8BX00R; 

� Il trasferimento della sig.ra DI COSTANZO Caterina  nata il 29/10/1964 (NA) è così 
rettificato: da I.M. “V. Colonna” RMPM180008 a I.C. Capena RMIC868006; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra PATRIGNANI Morena  nata il 6/05/1967 
(RM) è così rettificato: da I.C.”Capena” RMIC868006 a I.C. “G. Pitocco” di Castelnuovo di 
Porto RMIC88100L; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra COLASANTE Gabriella  nata il 15/03/1971 
(RM) è così rettificato: da I.C. “G.Pitocco”di Castelnuovo di Porto RMIC88100L a I.C. “Via 
Baccano” RMIC863003; 

� Il trasferimento della sig.ra MACONE Marina Rossana nata il 11/09/1964 (LT) è così 
rettificato: da I.S. “Gioberti” RMIS014002 a I.C. “L.go Oriani” RMIC8FT003; 

� Il trasferimento della sig.ta MEMEO Rossella nata il 5/07/1954 (GE) è così rettificato: da 
I.S. “V. Gioberti” RMIS014002 a IV L.A. “Caravillani” RMSL04000R; 

� L’assegnazione per dimensionamento della sig.ra PAPA Brigida nata il 30/07/1950 (RM) è 
così rettificato: da I.S. “Viale Adige”di Civitavecchia RMIS04600D a I.S. “Via 
dell’Immacolata”Civitavecchia RMIS10100R; 

� Conseguentemente  il trasferimento della sig.ra RIVIELLO Giovanna  nata il 24/04/1969 
(PZ) è così rettificato: da I.S. “Calamatta” RMIS06600P a I.S. “Viale Adige” RMIS04600D; 

� Conseguentemenete il trasferimento della sig.ra MAURO Antonietta  nata il 22/01/1969 
(AG) è così rettificato : da I.S. “Via dell’Immacolata” Civitavecchia RMIS10100R a L.S. 
“G. Galilei” Civitavecchia RMPS130006; 

� Conseguentemente il trasferimento del sig. MAZZAFOGLIA Maurizio  nato il 27/01/1964 
(RM) è così rettificato: da L.S. “G.Galilei” Civitavecchia RMPS13006 a I.C. 
“Tolfa”RMIC89400P; 



� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra PIERAGOSTINI Anna Maria  nata il 
25/01/1972 (RM) è così rettificato: da I.C. “Tolfa” RMIC89400P a I.S. “Calamatta” 
Civitavecchia RMIS06600P; 

� Il trasferimento del sig. CESARI Mario nato il 13/08/1969 (RM) è così rettificato : da L.C. 
“Manara”RMPC14000N area AR02 a I.P.”C.Cattaneo”RMRI040005 area AR02; 

� Conseguentemente il trasferimento del sig.DE SIMONE Lucio  nato il 24/12/1965 (RM) è 
così rettificato: da I.P.”C.Cattaneo”RMRI040005 area AR02 a L.C. “Manara”RMPC14000N 
area AR02; 

� Il trasferimento del sig. FABRIZI Gregorio  nato il 12/04/1963 (RM) è così rettificato: da 
I.S. “G. Quarenghi”Subiaco RMIS051001 a Convitto Nazionale di Tivoli RMVC02000V; 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra MERCURI Raffaella  è così rettificato: da 
Convitto Nazionale di Tivoli RMVC02000V a I.S. “G. Quarenghi”Subiaco RMIS051001; 

� La sig.ra CIANCARELLA Mimma  nata il 21/12/1964 (RM) è trasferita d’ufficio da I:S: 
“Via Tiburto”Tivoli RMIS104008 a Convitto Nazionale di Tivoli RMVC0200V; 

� Il sig. RIENZI Domenico nato il 3/05/1961 (RM) è trasferito d’ufficio da I:S: “Via 
Tiburto”Tivoli RMIS104008 a Convitto Nazionale di Tivoli RMVC0200V; 

� Il trasferimento del sig.RUNCO Aurelio nato il 14/09/1962 (CS) è così rettificato: da 
Convitto Nazionale per Sordomuti RMVC060009 Area AR02 a Convitto Nazionale per 
Sordomuti RMVC060009 Area AR01 (I32); 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire in conformità a quanto previsto 
dal C.C.N.L., tentativo di conciliazione, di cui all’art. 1 dell’accordo sottoscritto in data 18/10/2001, 
ovvero ricorrere al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell’art. 63 del D.L.vo 
165/2001. 

 
 
 IL DIRIGENTE 
 F.to G. Minichiello 
 
 
• All’Albo                     - SEDE  
• All’U.R.P.                  - SEDE 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 
• Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di 
     Roma e Provincia                             LORO SEDI 
 
// 


